АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 № 806-па

г. Новодвинск

Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности
Новодвинского городского звена Архангельской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Архангельской области
от 26 июля 2020 года № 540-пп «Об утверждении перечня сил и средств регионального
уровня  Архангельской  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  руководствуясь  статьями
28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Новодвинского городского

звена  Архангельской  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение).

2.Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении к настоящему
постановлению,  ежегодно,  к  1  декабря,  представлять  уточненные  и  откорректированные
данные о силах и средствах постоянной готовности (с указанием формирований, количества
личного  состава,  оснащение  техникой)  в  отдел  гражданской  защиты  управления
инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Отделу гражданской  защиты управления  инфраструктурного развития  и  жилищно-
коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
вести  учет  сил  и  средств  постоянной  готовности Новодвинского  городского  звена
Архангельской  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.Внести  в  Положение  о  Новодвинском  городском  звене  Архангельской
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения
и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  утвержденное  постановлением  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  24  сентября  2020  года  №  566-па
«Об  утверждении  Положения  о  Новодвинском  городском  звене  Архангельской
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1)в  подпункте  1  пункта  11  слова  «отдела  гражданской  защиты  управления
инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации»

исключить;
2)подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«1)на муниципальном уровне - единая дежурно-диспетчерская служба муниципального

казенного  учреждения  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба  и  группа  хозяйственного
обслуживания»;

2)пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15.В состав сил и средств НГЗЧС входят силы и средства постоянной готовности,

предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения
работ по их ликвидации (далее-силы постоянной готовности).

Перечень  сил  постоянной  готовности  НГЗЧС  утверждается  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Основу  сил  постоянной  готовности  составляют  аварийно-спасательные  службы,
аварийно-спасательные формирования, оснащенные специальной техникой, оборудованием,
снаряжением,  инструментом,  материалами  с  учетом  обеспечения  проведения  аварийно-
спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не менее
3 суток.

Состав и  структуру сил постоянной готовности определяют создающие их органы,
организации  и  общественные  объединения  исходя  из  возложенных  на  них  задач
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава  С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 29.08.2023 № 806-па

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности Новодвинского городского звена

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1.Акционерное общество «Сети».
2.Муниципальное бюджетное учреждение «Флора - Дизайн».
3.Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис».
4.Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Новодвинская  электросетевая

компания».

	от 29.08.2023 № 806-па